1. Hayatı Ve Eserleri

1.1. Hayatı

Asıl adı Ali b. Ebu Ali b. Muhammed b. Salim olan Âmidî, hicri

551/1156 yılında, Âmid adı verilen Diyarbakır‘da doğmuĢtur. XII. yüzyılın

ikinci yarısı ile XIII. yüzyılın ilk yarısında yaĢamıĢtır.
1
Memleketi olan

Diyarbakır‘ın eski ismi Âmid‘e nisbetle Âmidî ismini almıĢtır. Seyfüddin

ise onun künyesidir. Kelamcı filozoflardan biri olarak da değerlendirilen

Ģöhretinin yayılması ve insanların ondan istifade etmeleri bazı insanların

onu kıskanmasına sebep olmuĢtur. Bu kesimler onu inancının bozukluğuyla

itham etmiĢ, felsefe ile uğraĢmasını eleĢtirmiĢ ve akidesinin bozuk olduğunu

ileri sürmüĢlerdir. Âmidî, karĢılaĢtığı bu olumsuz durumdan rahatsız olarak

hicri 582/1186‘da ġam‘a giderek Hama Ģehrine yerleĢmiĢ ve aklî ilimler ile

ilgili eğitimini burada tamamlamıĢtır.
4

Âmidî‘nin özellikle ġam‘ı tercih etmesi bir tesadüf değildir. Burası

Selahaddin Eyyubî ve hanedanının hüküm sürdüğü bir yer olup, ilmî

hareketlilik açısından canlılık arz eden bir yerdir.

bulunduğu yeri terk etmek zorunda kalan Seyfeddin Âmidî de bu Ģahıslar

arasındadır. Âmidî bu sebeple ilmi çalıĢmalar yapmak için uygun bir yer

olan ġam‘a gidip akli ilimler üzerindeki çalıĢmalarına orada devam etmiĢtir.

Bir müddet sonra kelam, felsefe ve fıkıh usulünde devrin en büyük

otoriteleri arasında yer almıĢtır. 592/1196 yılında Eyyübilerden Aziz b.

Selahaddin'in idaresi altındaki Mısır'a gitmiĢtir. Ġmam ġafii'nin kabri

yanındaki Nasıriyye Medresesi'nde müderrisliğe baĢlamıĢtır. Ayrıca

Kahire'nin Zafir Camii'nde ders okutmuĢtur. Fakat Mısır fakihleri de onu

inanç bozukluğu ve felsefi fikirleri yaymaya gayret göstermekle itham

okutulmamasına ve felsefe ile meĢgul olanların sürülmesine dair bir ferman

çıkarmıĢ ve Seyfüddin Âmidî‘yi de Aziziye medresesi müderrisliğinden

azletmiĢtir. Âmidî hayatının bu son anlarını evinde geçirmiĢ ve 631/1234

senesinde, tam seksen yaĢındayken hayata gözlerini yummuĢtur.
1

1.2. Eserleri

Âmidî‘nin yazmıĢ olduğu eserlere gelince, aslen Arap olmadığı

halde, onun çeĢitli ilim alanlarında güzel ve ileri bir Arapça ile eserler

verdiği görülmektedir.
2
Eserleri özetle Ģunlardır: